
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/10720
 Del: 29/10/2014
 Esecutivo da: 29/10/2014
 Proponente: Direzione Risorse Umane,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Formazione e Valutazione

OGGETTO: 
Progetto formativo VALUTA - Restituzione finanziamento a Provincia di Firenze - impegno di 
spesa

IL RESPONSABILE  P.O. 
 

PREMESSO che:
-  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52/288 del 29 luglio 2014 , immediatamente eseguibile, è 
stato  approvato  il  Bilancio di  Previsione  per  l’anno 2014,  il  Bilancio  Triennale  2014/16 e  la  relazione  
previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;
-  con deliberazione della giunta Comunale  n.  287 del  19/09/2014,  esecutiva ai  termini  di  legge,  è stato  
approvato il PEG dell’anno 2014, sulla cui  base la scrivente è autorizzata a compiere gli atti di gestione  
necessari  ad  assicurare  il  regolare  svolgimento  dell'attività  dell'Ente,  compresa  l'assunzione  dei  relativi 
impegni di spesa;
- con Provvedimento Dirigenziale n.12/3607  del    il Direttore della Direzione Risorse Umane, ha attribuito 

al sottoscritto le relative funzioni della P.O. Formazione e Valutazione  ;

Dato atto che:
-  il Comune di Firenze  con  DD 07/1458  ha attivato  il corso “Valuta “ a valere su fondi FSE erogati dalla  
Provincia di Firenze;
- che in qualità di capofila il  Comune di Firenze ha erogato  alla società  partner  Crestat Scrl -   sulla base  
della  fatturazione  emessa  dalla  medesima  società  -  l’importo  di  €  6.775,60  a  titolo  di  anticipo  del  
finanziamento accordato dalla Provincia; 
- che l’attività didattica prevista nel progetto formativo si è regolarmente svolta, ma la società Crestat Scrl  
non ha presentato documenti che dimostrino di aver speso la somma ricevuta  a titolo di anticipo; 
-  che a seguito del fallimento della società Crestat sono stati trasmessi gli atti inerenti il progetto Valuta alla 
Direzione Affari legali, per il recupero della somma di cui sopra;. 

Rilevato pertanto che il  Comune di Firenze, in qualità di capofila del progetto, non ha potuto rendicontare 
alla Provincia  l’importo anticipato  con idonei giustificativi di spesa;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10720



Vista la DD  2203/08 della Provincia  con cui è stato definito un saldo negativo per il Progetto “Valuta “  e  
la  ns.   nota  prot. 11786 del 6/11/2008; 

Vista la  DD N.  2902 del  29.7.2014 con cui  il   Dirigente della Direzione Lavoro e Formazione della  
Provincia  di Firenze ha provveduto a compensare il credito vantato nei confronti del Comune di Firenze  per  
la mancata rendicontazione del progetto VALUTA  di € 6.775,60 con quota parte della somma dovuta a 
saldo per il progetto formativo D.O.C. curato dalla Direzione Istruzione; 

Ritenuto  di  assumere  un  impegno   di  €  6.775,60   a  favore  della  Provincia  di  Firenze   ai  fini  della  
contabilizzazione in bilancio con il residuo attivo del progetto D.O.C. ;  

Visto l’art 13 del regolamento di Organizzazione 

         DETERMINA 

Per quanto espresso nella parte narrativa : 

- di sub – impegnare sull’ impegno 13/ 7920  € 6.775,60  sul cap 18920 del bilancio del corrente esercizio a 
favore della Provincia di Firenze per restituzione della somma già anticipata dalla stessa e non rendicontata 
relativa al progetto Valuta;
- di   autorizzare l’emissione del   mandato di  pagamento  di  € 6.775,60 di  contabilizzazione utilizzando  
l’impegno di cui al precedente punto 1)  subordinando il  pagamento all’ incasso della reversale di cui al  
punto 3);

- di richiedere l’emissione di reversale di incasso di contabilizzazione di € 6.775,60  sull’ acc 10/13 del cap 
16510     

  

ALLEGATI INTEGRANTI

- ATTO DELLA PROVINCIA DI FIRENZE

Firenze, lì 29/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Fabrizio Fabrizzi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 18920 0 13/007920 42 6775,6

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10720



Firenze, lì 29/10/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10720


	IL RESPONSABILE  P.O. 

